
1 
VP 9/2014 Zveřejňování informací, údajů a dat podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje obdržel 
dne 3. 6. 2015 žádost o poskytnutí údajů o provozování hostinské činnosti 
a ubytovacích služeb jako doplňkové činnosti příspěvkových organizací na území 
Olomouckého kraje od Asociace hotelů a restaurací České republiky o.s. 

Poskytnuté informace: 

Požadované informace byly zaslány v následujícím členění: 

 Seznam škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, které 
mají ubytovací a stravovací kapacitu, včetně informace o povolení doplňkové 
činnosti ve zřizovací listině odpovídající hostinské činnosti a/nebo ubytovacím 
službám.  

 Seznam základních škol zřizovaných jednotlivými obcemi na území 
Olomouckého kraje, které vykonávají činnost zařízení školního stravování 

 Seznam mateřských škol zřizovaných jednotlivými obcemi na území 
Olomouckého kraje, které vykonávají činnost zařízení školního stravování.   

 Výsledky hospodaření hostinské činnosti a ubytování v letech 2011, 2012, 
2013 a 2014.   

 Informace ve věci provádění kontrol z hlediska souladu činnosti uvedených 
zařízení s právními předpisy, z hlediska hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
při nakládání s veřejnými prostředky.   

Informace zpracoval:  

Zpracováno dne: 17. 6. 2015 

Zpracovali: PhDr. Karel Goš, Ing. Andrea Štouračová, Gabriela Běliková, Mgr. Eva 
Kroutilová, Ing. Alena Navrátilová  

Zpracoval odbor: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje  

 


